Edição 910 | Ano 14
25 de outubro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO FINANCEIRO Nº 18 DE 01 DE SETEMBRO DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO N® 051/2021 E EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA N° 312/2021, DE 22 DE OUTUBRO DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021 E AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESEN-

CIAL PP Nº 021/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: G53J0KXW-YYYXCEZF-S0KLYEVM-6EVWL3SU
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
PRAÇA EMERSON BARBOSA - CENTRO

CNPJ: 13.655.436/0001-60 - CEP: 47.820-000 - SAO DESIDERIO - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 2.939.930,00

(Dois milhões e novecentos e trinta e nove mil e
novecentos e trinta reais ), para fins que se especifica e

da outras providências.

DECRETO FINANCEIRO nº 18 DE 01 DE SETEMBRO DE 2021

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO , no uso de suas atribuições legais, constituicionais e
de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 012 de 08 de dezembro de 2020, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$2.939.930,00 (Dois
milhões e novecentos e trinta e nove mil e novecentos e trinta reais ) a saber:

Dotações Suplementares

0101000 - CÂMARA MUNICIPAL

1.001 - Reforma,Ampliação e Reequipamento da Câmara

4.4.90.51.00 / 00 - Obras e Instalacoes 11.200,00

4.4.90.52.00 / 00 - Equipamentos e Material Permanente 325.000,00

Total por Ação: 336.200,00

Total por Unidade Orçamentária: 336.200,00

0203000 - SECRETARIA MUN. INFRA-ESTR. TRANS E SERV PUBLICOS

2.020 - Desenvolvimento das Ações do CIDE

3.3.90.30.00 / 16 - Material de Consumo 14.000,00

Total por Ação: 14.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 14.000,00

0206001 - FUNDO DE DESENVOLV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB

2.050 - Desenvolvimento das Ações da Eucação Básica-60%

3.1.90.04.00 / 18 - Contratacao por Tempo Determinado 692.000,00

3.1.90.11.00 / 18 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 51.000,00

Total por Ação: 743.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 743.000,00

0206002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.033 - Desenvolvimento das Ações do Ensino Infantil

Página: 1 de 52699230

Edição 910 | Ano 14
25 de outubro de 2021

Página 3

DECRETO FINANCEIRONº 18 DE 01 DE SETEMBRODE 2021

Certificação Digital: G53J0KXW-YYYXCEZF-S0KLYEVM-6EVWL3SU
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
PRAÇA EMERSON BARBOSA - CENTRO

CNPJ: 13.655.436/0001-60 - CEP: 47.820-000 - SAO DESIDERIO - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

3.3.90.39.00 / 1 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

2.034 - Desenv. das Ações do Ensino Fundamental - Educação 25%

3.3.90.39.00 / 1 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 100.000,00

4.4.90.51.00 / 1 - Obras e Instalacoes 30.000,00

Total por Ação: 130.000,00

2.036 - Gestão das Ações do Programa de Alimentação Escolar - PNAE

3.3.90.30.00 / 15 - Material de Consumo 562.000,00

Total por Ação: 562.000,00

2.044 - Desenvolvimento das Ações de Educação-Salário Educação

4.4.90.52.00 / 4 - Equipamentos e Material Permanente 44.000,00

Total por Ação: 44.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 741.000,00

0207001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

1.033 - Construção, Ampliação e Reforma de Unidades de Saúde, Hospital e Maternidade Municipal

4.4.90.51.00 / 2 - Obras e Instalacoes 47.000,00

Total por Ação: 47.000,00

1.036 - Aquisição de Veículos e Ambulâncias

4.4.90.52.00 / 2 - Equipamentos e Material Permanente 107.500,00

Total por Ação: 107.500,00

2.053 - Gestão das Ações do Fundo Munic. de Saúde Rec Próprios

3.1.90.04.00 / 2 - Contratacao por Tempo Determinado 118.600,00

3.3.90.32.00 / 2 - Material, Bem ou Serv. p/ Distribuicao Gratuita 6.000,00

4.4.90.52.00 / 2 - Equipamentos e Material Permanente 6.000,00

Total por Ação: 130.600,00

2.061 - Gestão das Ações do Bloco da Atenção Básica

3.3.90.30.00 / 2 - Material de Consumo 16.000,00

3.3.90.32.00 / 2 - Material, Bem ou Serv. p/ Distribuicao Gratuita 5.000,00

Total por Ação: 21.000,00

2.070 - Gestão das Ações do Bloco da Atenção de Média e Alta Complex. Amb. e Hospitar - MAC

3.3.90.30.00 / 2 - Material de Consumo 253.000,00

3.3.90.34.00 / 2 - Outs. Desp. P.Dec.Contr.Terceirizacao 277.000,00

3.3.90.39.00 / 2 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 202.000,00

4.4.90.52.00 / 2 - Equipamentos e Material Permanente 46.000,00

Total por Ação: 778.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.084.100,00

0208001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.071 - Gestão dos Rec. do Bloco da Proteção Social Especial de Média Complexidade

Página: 2 de 52699230

Edição 910 | Ano 14
25 de outubro de 2021

Página 4

Certificação Digital: G53J0KXW-YYYXCEZF-S0KLYEVM-6EVWL3SU
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
PRAÇA EMERSON BARBOSA - CENTRO

CNPJ: 13.655.436/0001-60 - CEP: 47.820-000 - SAO DESIDERIO - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

3.1.90.04.00 / 29 - Contratacao por Tempo Determinado 12.880,00

3.1.90.13.00 / 29 - Obrigacoes Patronais 3.000,00

Total por Ação: 15.880,00

2.072 - Gestão dos Rec. do Bloco da Proteção Social Básica

3.1.90.04.00 / 29 - Contratacao por Tempo Determinado 5.750,00

Total por Ação: 5.750,00

Total por Unidade Orçamentária: 21.630,00

Total Suplementado: 2.939.930,00

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

0101000 - CÂMARA MUNICIPAL

2.001 - Administração das Ações Legislativas

3.3.90.14.00 / 00 - Diarias  -  Civil 7.400,00

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 100.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 200.000,00

3.3.90.40.00 / 00 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 6.000,00

3.3.90.47.00 / 00 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 1.000,00

3.3.90.93.00 / 00 - Indenizações e Restituições 1.000,00

4.4.90.52.00 / 00 - Equipamentos e Material Permanente 20.800,00

Total por Ação: 336.200,00

Total por Unidade Orçamentária: 336.200,00

0203000 - SECRETARIA MUN. INFRA-ESTR. TRANS E SERV PUBLICOS

2.020 - Desenvolvimento das Ações do CIDE

3.3.90.36.00 / 16 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 3.000,00

3.3.90.92.00 / 16 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.000,00

4.4.90.51.00 / 16 - Obras e Instalacoes 10.000,00

Total por Ação: 14.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 14.000,00

0206001 - FUNDO DE DESENVOLV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB

2.051 - Desenvolvimento das Ações do Ensino Básico-40%

3.1.90.04.00 / 19 - Contratacao por Tempo Determinado 103.000,00

Página: 3 de 52699230

Edição 910 | Ano 14
25 de outubro de 2021

Página 5

Certificação Digital: G53J0KXW-YYYXCEZF-S0KLYEVM-6EVWL3SU
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
PRAÇA EMERSON BARBOSA - CENTRO

CNPJ: 13.655.436/0001-60 - CEP: 47.820-000 - SAO DESIDERIO - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

3.1.90.11.00 / 19 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 943.000,00

3.1.90.13.00 / 19 - Obrigacoes Patronais 400.000,00

3.1.90.91.00 / 19 - Sentencas Judiciais 1.000,00

3.1.90.94.00 / 19 - Indenizações e Restituições Trabalhistas 2.000,00

3.3.90.14.00 / 19 - Diarias  -  Civil 3.000,00

3.3.90.33.00 / 19 - Passagens e Despesas com Locomocao 1.000,00

3.3.90.34.00 / 19 - Outs. Desp. P.Dec.Contr.Terceirizacao 10.000,00

3.3.90.35.00 / 19 - Servicos de Consultoria 3.000,00

3.3.90.36.00 / 19 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 10.000,00

3.3.90.91.00 / 19 - Sentencas Judiciais 5.000,00

4.5.90.61.00 / 19 - Aquisicao de Imoveis 5.000,00

Total por Ação: 1.486.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.486.000,00

0206002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.025 - Ampliação da Rede do Ensino Fundamental

4.4.90.52.00 / 15 - Equipamentos e Material Permanente 58.100,00

Total por Ação: 58.100,00

1.026 - Reequipamento do Transporte Escolar

3.3.90.39.00 / 15 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00

4.4.90.52.00 / 15 - Equipamentos e Material Permanente 190.000,00

Total por Ação: 200.000,00

2.044 - Desenvolvimento das Ações de Educação-Salário Educação

3.3.90.39.00 / 4 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 44.000,00

Total por Ação: 44.000,00

2.045 - Desenv. das Ações do Programa Nacional de Transporte Escolar - PNATE

3.3.90.39.00 / 15 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 740.000,00

4.4.90.52.00 / 15 - Equipamentos e Material Permanente 40.000,00

Total por Ação: 780.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.082.100,00

0208001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.071 - Gestão dos Rec. do Bloco da Proteção Social Especial de Média Complexidade

3.1.90.11.00 / 29 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10.000,00

3.1.90.13.00 / 29 - Obrigacoes Patronais 2.500,00

3.3.90.31.00 / 29 - Premiacoes Cult, Artisti. Cientificas, Desp.e outs 1.000,00

3.3.90.33.00 / 29 - Passagens e Despesas com Locomocao 1.000,00

3.3.90.34.00 / 29 - Outs. Desp. P.Dec.Contr.Terceirizacao 380,00

4.4.90.51.00 / 29 - Obras e Instalacoes 1.000,00

Total por Ação: 15.880,00

2.072 - Gestão dos Rec. do Bloco da Proteção Social Básica

4.4.90.51.00 / 29 - Obras e Instalacoes 5.750,00

Página: 4 de 52699230

Edição 910 | Ano 14
25 de outubro de 2021

Página 6

Certificação Digital: G53J0KXW-YYYXCEZF-S0KLYEVM-6EVWL3SU
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
PRAÇA EMERSON BARBOSA - CENTRO

CNPJ: 13.655.436/0001-60 - CEP: 47.820-000 - SAO DESIDERIO - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Total por Ação: 5.750,00

Total por Unidade Orçamentária: 21.630,00

Total Anulado: 2.939.930,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de quarta-feira, 1 de setembro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO, Estado da Bahia, em 01 de setembro de
2021.

ÁVILA IZADORA QUEIROZ SANTOS
Secretária de Adm., Planej. Finan. e Orçamento

CPF       : 023.494.085-90

JOSÉ CARLOS DE CARVALHO
Prefeito Municipal

CPF       : 687.312.805-87

Página: 5 de 52699230

Edição 910 | Ano 14
25 de outubro de 2021

Página 7

Certificação Digital: G53J0KXW-YYYXCEZF-S0KLYEVM-6EVWL3SU
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
CNPJ: 13.665.436/0001-60

TEL: (77) 3623 - 2145 FAX: (77) 36232 239 -vvww.saodesiderio.ba.gov.br

DECRETO N® 051/2021

Dispõe sobre a transferência de ponto

facultativo do Dia do Servidor Público e dá

outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições, conforme o disposto na Lei Orgânica Municipal.

DECRETA:

Art. 1° - Altera o inciso XX do art. 1° do Decreto n° 007/2021 de 04 de janeiro de
2021, para transferir a data de ponto facultativo do dia 28 de outubro para o dia 01
de novembro de 2021.

Art, 2® - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Art. 3® - Registra-se, publica-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL D^AO DESIDÉRIO, Estado da Bahia,
em 25 de Outi^o de 2021.

JOSÉ CARLOS ̂  CAra4ALHí
Prefeito MunicjíBS

•Publicado originalmente no mural da Prefeitura em 25 de outubro de 2021.

PRAÇA EMERSON BARBOSA, 01 - CENTRO - CEP: 47.820-000 - SÃO DESIDÉRIO - BA

Edição 910 | Ano 14
25 de outubro de 2021

Página 8

DECRETON® 051/2021 E EXTRATO

Certificação Digital: G53J0KXW-YYYXCEZF-S0KLYEVM-6EVWL3SU
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
CNPJ: 13.655.436/0001-60
TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – www.saodesiderio.ba.gov.br

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145

EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE Nº 020/2021. Contrato nº 311/2021. Processo Administrativo nº 1094_2021.

Contratante: Município de São Desidério – Estado da Bahia. Contratado(a): ANTONIA L SILVA DOS

SANTOS CONSULTORIA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 19.324.105/0001-24. Objeto: Prestação de

serviços técnicos para treinamento/capacitação das conselheiras tutelares Chaiana Mayara de Souza

Alves (matricula nº 8773), Eleny Araújo da Costa (matricula nº 8766) Gessica Tuane Carvalho de Jesus

(matricula nº 8765) e Marta Regina dos Anjos Santos (matricula nº 1339) no Curso voltado para o apoio

técnico na Gestão do Conselho tutelar, a realizar-se nos dias 29 e 30 de outubro e 05 de novembro de

2021, nas modalidades presencial e online. Dotação Orçamentária: Poder: 2 – Poder Executivo; Orgão:

3 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO DESIDÉRIO; Secretaria: 12 –  FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; Unidade: 0208001 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL; Projeto/Atividade: 8.244.3.2.069 Gestão do Fundo Municipal de Ação Social – FMAS – Re.

Próprios; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Valor:

1.000,00 (mil reais). Vigência: da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2021. Data da

Ratificação do Prefeito Municipal: 20 de outubro de 2021. Data do Contrato: 20 de outubro de 2021.

Amparo Legal: Art. 25, inciso II e 61, parágrafo único da Lei nº 8.666 de 21.06.93.

Edição 910 | Ano 14
25 de outubro de 2021

Página 9

Certificação Digital: G53J0KXW-YYYXCEZF-S0KLYEVM-6EVWL3SU
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

ESTADO  D A  B A H IA

PRE FE ITU R A  M U N IC IP A L  DE SÃO  DES IDÉR IO
CNP J : 1 3 .65 5 .43 6 /0 00 1 -6 0

TE L : (77) 3623  -  2145  F AX : (77) 36232  239 -  w w w .s a o d e s id e r io .b a .q o v .b r

PORTARIA N° 312/2021, DE 22 DE OUTUBRO DE 2021

Concede Licença Prêmio ao servidor
NIGLAUCIO DE OLIVEIRA GOMES

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO, ESTADO DA

BAHIA, Sr. José  C a rlo s  de  C a rva lho , no uso  das  a tr ibu içõ es  lega is  e da

com pe tênc ia  que  lhe  sáo  con fe r ida s  pe lo  inc iso  IV do  A rt. 58 da  Lei O rgân ica

do  M un ic íp io ,

C o n s id e ra n do  o que  cons ta  no pa re ce r ju r íd ic o  n° 306/2021 e.

e spec ia lm en te , o que  cons ta  na pasta  func iona l da  se rv ido ra  em  que

dem ons tra  que  a m esm a  p reenche  os requ is ito s  n e cessá r io s  pa ra  o usu fru to  de

sua  1a licença  p rêm io , e con fo rm e  p rece ituam  os A rts . 124, 129 e 130 da Lei

007 /2000 ,

RESO LVE :

A rt. 1° F ica  conced ida  L icença  P rêm io  ao se rv id o r N IG LAUC IO  DE

O L IV E IR A  G OM ES , m a tr ícu la  N° 4562 , o cu pa n te  do  ca rgo  de m o to ris ta

adm itido  em  1 ° /0 5 /2 0 1 1, po rta d o r da C édu la  de  Iden tidade  RG  n° 1315675609

SSP /BA , in sc rito  no  CPF  n° 01314958526 , pe lo  p e ríod o  de  03 (três) m eses

con tados  a pa rtir do  d ia  1 ° /11/2021 a 1°/02 /2022 , re fe ren te  ao  1o qu inquên io

c om p ree nd id o  de  01 /05 /2011  a 01 /05 /2016 .

A rt. 2° Esta  po rta ria  en tra rá  em  v igo r na da ta  de  sua pub licação

Art. 3o F icam  revogadas  as d isp os içõe s  em  con trá rio .

Pça Em e rso n  B a rb o s a . n ° 0 l  -  C e n tro , São  D e s id é r io /B A .  T E L :  ( 7 7 )  3 6 2 3 -2  I4 >

Edição 910 | Ano 14
25 de outubro de 2021

Página 10

PORTARIA N° 312/2021, DE 22 DE OUTUBRODE 2021

Certificação Digital: G53J0KXW-YYYXCEZF-S0KLYEVM-6EVWL3SU
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021. A Prefeitura Municipal de São Desidério torna público
que realizará no dia 10 de novembro de 2021, às 10:00h (dez horas), sob critério de menor preço por item, licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 016/2021, para Aquisição de material de iluminação, decoração de natal, em
São Desidério-BA. O Edital estará disponível nos sites www.bll.org.br e www.saodesiderio.ba.gov.br. Informações e
esclarecimentos à Praça Emerson Barbosa, nº 01, centro, São Desidério-BA ou pelo e-mail
licitação@saodesiderio.ba.gov.br. São Desidério/BA, 25 de outubro de 2021. Márcia Bastos Carneiro da Silva-Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 021/2021. A Prefeitura Municipal de São Desidério torna público
que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial PP 021/2021, registro de preços, para contratação de empresa
especializada para confecção de fardamento e EPIs, destinado para atender as demandas das diversas
secretarias pertinentes ao Município de São Desiderio Bahia, solicitado pela Secretaria Municipal de
Administração, Planejamento, Finanças e Orçamento. A entrega e abertura das propostas serão no dia 10 de
novembro de 2021, às 14:00h (catorze horas), na sede da Prefeitura Municipal situada à Praça Emerson Barbosa, nº 01,
centro, São Desidério-BA. Edital estará à disposição dos interessados no site www.saodesiderio.ba.gov.br. Quaisquer
informações pelo tel. (77) 3623-2145. São Desidério/BA, 25 de outubro de 2021. Márcia Bastos Carneiro da Silva-
Pregoeira.

Edição 910 | Ano 14
25 de outubro de 2021

Página 11

AVISO DE LICITAÇÃODO PREGÃO ELETRÔNICONº 016/2021 E AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL PP Nº 021/2021

Certificação Digital: G53J0KXW-YYYXCEZF-S0KLYEVM-6EVWL3SU
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

	DECRETO
	DECRETO FINANCEIRO Nº 18 DE 01 DE SETEMBRO DE 2021
	DECRETO N® 051/2021 E EXTRATO

	PORTARIA
	PORTARIA N° 312/2021, DE 22 DE OUTUBRO DE 2021

	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021 E AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 021/2021

		2021-10-25T16:15:16-0300